ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного конкурса методических разработок

«Растим патриотов России»

от «16 » мая 2022 г.

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса.

Присутствовали :

1. Гриднев  А. Н. – директор ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

2. Сучкова Е.М – заместитель директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

3. Логинова А.А. – к.п.н., заместитель директора по научно-методической

работе ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

4. Тарасов А. Г.- педагог ГАПОУ «ПСЭК им. П. Мачнева», Член Совета

Самарского регионального отделения Общероссийской

общественной организации ветеранов войск правопорядка, член

Самарского регионального

отделения  Всероссийской общественной организации ветеранов

«Боевое Братство», член Самарской городской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) внутренних войск, ветеран

боевых действий, подполковник запаса ;

5. Кобелева Т.И. - к. п. н., заместитель директора по научно-методической

работе МБОУ школа № 81 г.о. Самара.

Слушали:

По первому вопросу слушали члена жюри Сучкову Е.М., которая сообщила

что на конкурс было подано 108 работ. На рассмотрение конкурсного жюри

представлены все работы. Они прошли техническую экспертизу в 6

номинациях: «Методика организации и проведения мероприятий в сфере

национальной культуры по воспитанию патриотизма учащихся»; «Проекты в

сфере патриотического воспитания»; «Программы в области патриотического

воспитания учащейся молодежи»; «Методика разработки и реализации

модуля «Школьный музей» рабочей программы воспитания

образовательной организации»; «Методика организации и

проведения поисковой работы, работа по увековечению памяти

погибших защитников Отечества»; «Методика организации и проведения

«Уроков мужества», торжественных мероприятий, посвященных памятным

событиям Российской истории». Работы оценивались в соответствии с

критериями: соответствие выбранной номинации; оригинальность

представленных материалов; структурированность работы; актуальность,

аргументированность, логичность и последовательность описания проекта

или мероприятия; практико-ориентированность работы и применение

современных технологий.

Члены жюри Логинова А. А. и Кобелева Т.И. выступили с оценкой

конкурсных работ, после обсуждения единогласно жюри постановило:

Присудить в номинации «Методика организации и проведения

мероприятий в сфере национальной культуры по воспитанию

патриотизма учащихся» следующие места:

1 место – Рогова О. С., СПГБОУ СОШ  № 1 «Образовательный центр»    имени

Героя    Советского   Союза   С. В. Вавилова с. Борское  –ДДТ «Гармония»;

Татаренкова Н. В., ГБОУ ООШ с. Нижняя Быковка м. р. Кошкинский;

Тарасов А. Г., ГАПОУ «ПСЭК им. П. Мачнева»;

Пасашкова М. Е., МБОУ Школа №42 г.о.Самара;

Перышкова Ю. А., МБДОУ «Детский сад №463» г.о. Самара;

Логинова  А. А.,  Сучкова  Е.М., ГБО ДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Мухаметова С. У., ЦДТ «Радуга» ГБОУ СОШ №1 г. Нефтегорска;

Дронова В. М., МБОУ г.о. Тольятти «Школа №32 имени Сергея Ткачёва»

Гавриш Н.А., МБУ ДО ЦВР «Поиск» г. о. Самара;

3 место -  Сухова Г. И., Громова Н. В., Зяйкина Н. А., ГАПОУ СО

«Тольяттинский машиностроительный колледж»;

Делимова О. В., ГБОУ СОШ с. Подстепки;

Черенкова Е. В., СПГБОУ СОШ № 1 «Образовательный центр» имени   Героя

Советского   Союза   С. В. Вавилова с. Борское  –ДДТ «Гармония».

Присудить в номинации «Проекты в сфере патриотического воспитания»

следующие места:

1 место – Авторский коллектив: Емельянова Т. М., Сердакова С. Н.,

Писклова О. К., Пахомова Л. В., МБУ ДО ЦВР «Парус» г. о. Самара;

Царьков С. И., СП ДОД ДЮЦ «Открытие» ГБОУ СОШ с. Красный Яр;

 Мальцева С.М., Ярыгин Григорий, ГБПОУ «СЭК»;

Горяинова Ж. Н., Меркулова С. В., МБУ «Школа № 93» СП Центр

«Гражданин» г. Тольятти;

2 место – Зубкова В. В., Щеголев Семен, ГБОУ СОШ с. Новый Буян;

Авачева Е. А., Сигунова С. Г., Федосова Л. В., МБДОУ «Детский сад №463»

г.о. Самара;

Осадчая А. В., Нечаевская С. Д., Сизова Л. П., МБУ ДО «Детская школа

искусств № 6» г.о. Самара.

2 место – Шутько Е. Ю., МБОУ «Гимназия № 39 имени Героя Советского

Союза Василия Филипповича Маргелова» г.о. Тольятти;

Акимова Е. В., Демидова Е. Г., МБДОУ «Детский сад № 174» г.о. Самара;

Янкова С. А., МБДОУ «Детский сад № 463» г.о. Самара;

3 место -  Коннов В. В., ГБОУ СОШ с.Усолье;

Мякишева М. А., СП ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр» им. Героя

Советского Союза С.В.Вавилова с. Борское – детский сад «Колокольчик»;

Григорьева Л. Г., ГБОУ ООШ с. Старое Максимкино м. р. Кошкинский

Присудить в номинации «Программы в области патриотического

воспитания учащейся молодежи» следующие места:

1 место – Зорина Т. Г., ГБОУ ООШ с. Красные Дома м. р. Елховский;

Логинова А. А., ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

2 место – Алмин К. И., СП ЦВР «Успех» ГБОУ СОШ №14 г. Жигулёвск;

Мельникова А. С., Нечаевская С. Д., МБУ ДО «Детская школа искусств № 6»

г.о. Самара;

3 место -  Шашкина А. А., ГАПОУ СО «Тольяттинский машиностроительный

колледж»;

Железцова Е.В.,  СП ГБОУ СОШ № 1 «Образовательный центр» имени   Героя

Советского   Союза   С. В. Вавилова с. Борское  –ДДТ «Гармония».

Присудить в номинации «Методика разработки и реализации модуля

«Школьный музей» рабочей программы воспитания

образовательной организации» следующие места:

1 место – Башкордина И.Ф., Орехова Т.В., Кобелева Т.И., ГБОУ Школа № 81

г.о. Самара;

2 место – Щеняева Екатерина Юрьевна, МБУ «Школа № 4» г. Тольятти;

3 место -  Сухова Г. И., ГАПОУ СО «Тольяттинский машиностроительный

колледж»;

Присудить в номинации «Методика организации и проведения

поисковой работы, работа по увековечению памяти погибших

защитников Отечества» следующие места:

1 место – Маскайкина А. А., МБУ «Школа №25» г. Тольятти;

2 место – Громов М. В. ГАПОУ СО «Тольяттинский машиностроительный

колледж»;

3 место -  Алпатова Т.  Н., ГБОУ СОШ №7 г. Кинеля

Присудить в номинации «Методика организации и проведения «Уроков

мужества», торжественных мероприятий, посвященных памятным

событиям Российской истории» следующие места:

1 место – Паращак Л. Н. ГБОУ СОШ им. М. Н. Заводского с. Елховка;

Мещерякова И. В. ГБОУ СОШ с. Утевка;

2 место – Соколова Е. В. ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина с. Большая

Раковка;

Пикалова Е.П. ГБОУ ООШ №20 г. Новокуйбышевск;

Швецова И. Г. ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г. о. Кинель;

Тюхтенева Н.Е., Литвинова Н.А. ГБПОУ «ПГК»;

Алмаева Н.В., Хворостянский филиал  ГБОУ СОШ п.Прогресс, ДДТ;

Селиванова  Е.В., Симонова А.Ю., ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

3 место -  Еркаева Нина Николаевна МБУ «Школа №14» г. о. Тольятти;

Суворова Т. В.  Муравьева Л. А., МБУ ДО «Диалог» г. Тольятти;

Мосолова В.П., МБОУ школа № 63 г. Самара.

Члены жюри:

1. Гриднев  А. Н. –

2. Сучкова Е.М –

3. Логинова А.А. –

4. Тарасов А. Г.-

5. Кобелева Т.И. -